

شماره 1000 بولتن خبری *** 5 سال از حمله به عراق و اشغال این کشور گذشت ***

بولتن خبری ایران نبرد (1000) شنبه 3 فروردین 1387 (22 مارس 2008)

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

سرکوزی: ایران تهدیدی برای امنیت اروپا است

راديو فردا: جمعه 2 فروردین 1387 (21 مارس 2008)

نیکلا سرکوزی، رئیس جمهوری فرانسه، روز جمعه در سخنرانی خود درباره سیاست دفاعی این

آقای سرکوزی در مراسم راه اندازی یک زیر دریایی جدید اتمی این کشور، گفت: «همه باید متوجه

رئیس جمهوری فرانسه افزود: «امروزه، تنها قدرت های بزرگ، دارای چنین توانایی هستند اما

وی همچنین از همه کشورها، به ویژه آمریکا، چین، خواست تا پیمان منع آزمایش سلاح های هسته

آقای سرکوزی در ادامه اعلام کرد که فرانسه تعداد کلاهک های هسته ای خود را به ۳۰۰ کلاهک

رئیس جمهوری فرانسه از زمان به قدرت رسیدن در سال گذشته، مواضع تندی علیه برنامه هسته ای

جمهوری اسلامی می گوید که از برنامه هسته ای اش تنها اهدافی صلح آمیز دارد و می خواهد از آن

فرانسه یکی از کشورهای گروه پنج به علاوه یک است که به تازگی سومین قطعنامه تحریم علیه ایران

قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت سازمان ملل متحد به ایران سه ماه فرصت داده است که در همکاری با

آژانس بین المللی انرژی اتمی در تازه ترین گزارش که خود درباره برنامه هسته ای ایران، اعلام کرده

فرانسه، بریتانیا و آلمان، که حامیان اصلی سومین قطعنامه تحریم ایران در شورای امنیت بودند، رویکرد

جورج بوش می گوید ایران علنا دنبال سلاح هسته ای است

بی بی سی: جمعه 2 فروردین 1387 (21 مارس 2008)

جورج بوش در مصاحبه با یک رادیوی فارسی زبان گفته که حکومت ایران علنا در پی دستیابی به سلاح های اتمی است تا برخی ملت ها را "با آن نابود کند".

این درحالی است که جمهوری اسلامی هرگز به طور علنی علاقه ای به دستیابی به چنین سلاح هایی نشان نداده و می گوید برنامه اتمی اش صلح آمیز است.

به علاوه ارزیابی اخیر سازمان های اطلاعاتی آمریکا حاکی از این بود که ایران برنامه تسلیحات اتمی اش را در سال 2003 متوقف کرده است.

با این حال رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای با رادیو فردا، مستقر در پراگ که با منابع دولت آمریکا فعالیت می کند، به مناسبت آغاز سال نو خورشیدی گفت که ایرانی ها باید این حق را داشته باشند که از فناوری صلح آمیز هسته ای برخوردار باشند.

رئیس جمهور آمریکا افزود که مشکل اینجاست که نمی توان به دولت ایران برای غنی سازی اورانیوم اعتماد کرد.

آقای بوش درباره دلیل این بی اعتمادی گفت که دولت ایران درباره برنامه اتمی خود پنهانکاری کرده و چه بسا هنوز پنهانکاری می کند.

او افزود دولت ایران اعلام کرده "می خواهد سلاح اتمی به دست آورد تا ملتها، از جمله برخی از ملتهای خاورمیانه، را از بین ببرد."

هر چند برخی مقامات ایران مانند محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور، خواهان نابودی اسرائیل شده اند ولی تاکنون هیچ مقام ایرانی علنا نگفته که کشورش به دنبال سلاح اتمی است. وجود برنامه ای نسبتا وسیع در ایران برای دستیابی به چرخه سوخت هسته ای در سال 2002 پس از حدود 18 سال مخفی ماندن از چشم جهانیان، توسط گروه های مخالف جمهوری اسلامی فاش و وجود آن توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی تایید شد. ایران پس از آن استدلال کرد که اگر از ابتدا کار بر چنین برنامه ای را به آژانس اتمی اعلام می کرد قدرت های جهانی آن را در نطفه خفه می کردند.

هشدار علیه اقدام نظامی

همزمان کوفی عنان، دبیر کل پیشین سازمان ملل، گفته است حمله نظامی به ایران بر سر فعالیتهای اتمی این کشور مصیبت بار خواهد بود و تنها راه برون رفت از این بن بست، گفتگوست. آقای عنان در نیویورک گفت که مطمئن است هرگونه اقدام نظامی در ایران مصیبتی بزرگ است و او ابراز امیدواری کرد کسی در فکر جنگ با ایران نباشد. روز پنجشنبه سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، نیز هشدار داد که حمله نظامی به ایران مصیبت بار است.

آقای لاوروف بعد از ملاقات با همتای اسرائیلی خود در تل آویو گفت هرگونه توسل به زور و راه های غیر مسالمت آمیز، تمام تلاشها برای شفاف تر کردن برنامه هسته ای ایران را کم رنگ خواهد کرد. این هشدارها درحالی صادر می شود که در ماه های اخیر پس از انتشار ارزیابی اطلاعاتی سازمان های جاسوسی آمریکا دایر بر اینکه ایران بخش تسلیحاتی برنامه اتمی اش را در سال 2003 متوقف کرد، گمانه زنی ها در مورد هرگونه احتمال بمباران تاسیسات اتمی ایران توسط ارتش آمریکا فروکش کرده است.

با این حال استعفای هفته قبل فرمانده نیروهای آمریکایی در منطقه خلیج فارس که بنابه گزارش ها با اقدام نظامی علیه ایران مخالف بود بار دیگر حدس و گمان ها در مورد نیت واقعی دولت بوش را افزایش داده است.

دریاسالار ویلیام فالون، فرمانده ارشد نظامی آمریکا در منطقه خاورمیانه در خلال گمانه زنی هایی در مورد شکاف میان او و دولت جورج بوش در مورد سیاست مربوط به ایران از مقام خود استعفا داد. وزیر دفاع آمریکا در تایید آن استعفا گفت هرچند او فکر نمی کند که هیچ اختلاف نظر عمده ای میان دیدگاه های دریاسالار فالون و دولت بوش در مورد ایران وجود داشته باشد اما برداشتی شکل گرفته دایر بر این که چنین است.

رابرت گیتس سپس هرگونه اشاره ای به اینکه استعفای آقای فالون به معنی برنامه ریزی آمریکا برای رفتن به جنگ با ایران است را "مضحک" خواند. دولت آمریکا می گوید همچنان راه حل دیپلماتیک را برای پرونده اتمی ایران ترجیح می دهد ولی گزینه نظامی را برای توقف برنامه غنی سازی اورانیوم ایران منتفی نمی داند. ایران استدلال می کند که به عنوان عضو پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی، ان پی تی، حق دارد برای نیت صلح آمیز، چرخه سوخت داشته باشد.

هشدار به بانک ها

در تحولی دیگر در ارتباط با برنامه اتمی ایران، دولت آمریکا یکبار دیگر به بانکهای این کشور هشدار داد ایران برای آنچه دخالت در تکثیر تسلیحات اتمی و حمایت از تروریسم خوانده شده، شبکه های مالی جهان را فریب می دهد.

وزارت خزانه داری آمریکا می گوید هدف دولت ایران از این پنهانکاریهای مالی، دور زدن تحریم های شورای امنیت سازمان ملل و دولت آمریکاست.

این وزارتخانه به عنوان نمونه گفته که مقامات بانک مرکزی و بانکهای تجاری ایران از طرفهای معامله می خواهند تا نامشان را از اسناد مالی حذف کنند تا شناسایی نشوند.

وزارت خزانه داری آمریکا در هشدار تازه خود به بانکهای آمریکایی گفته که مخصوصا نگران آن است که

مخالفت صریح مرکل با اقدام نظامی علیه ایران
راديو آلمان: دوشنبه 27 اسفند 1386 (17 مارس 2008)

آنگلا مرکل، که همراه با یک هیئت بلندپایه ای آلمانی در اسرائیل به سر می برد، در مصاحبه ای با

مرکل گفت که در این کشمکش هیچ چیزی را نمی توان به جای دیپلماسی نشانند. او تأکید کرد: «من

مرکل در توضیح موضع فشار دیپلماتیک گفت: «این راهی است که ما بایستی در آن پیش رویم و تلاش

مذاکرات صلح

مرکل در این مصاحبه تلویزیونی به موضوع فلسطین نیز پرداخت و گفت محمود عباس، رهبر فلسطین،

مصاحبه پریزیدنت بوش با بخش فارسی صدای آمریکا

سایت رادیو آمریکا: پنجشنبه 1 فروردین 1387 (20 مارس 2008)

سوال: جناب رئیس جمهور، ابتدا از سوی بخش فارسی صدای آمریکا، بخاطر اینکه وقت خودتان را در اختیار ما گذاشتید، از آنجناب سپاسگزار می‌کنم. همانطور که مستحضرد، ما در آستانه نوروز باستانی هستیم، که جشن سال نو ایرانیان است. در حالیکه مردم ایران با مشکلات اقتصادی دست به گریبان و از آزادی محروم هستند، جنابعالی چه پیامی برای این مردم دارید؟

بوش: خب، اول اینکه 'نوروزتان مبارک'. دوم اینکه مردم ایالات متحده آمریکا برای مردم ایران احترام قائلند. ما به تاریخ ایران، و به سنتهای ایران ارج می‌گذاریم. البته ما با دولت جمهوری اسلامی ایران اختلاف نظر داریم؛ اما مردم ایران برای ما غرور آفرین هستند؛ و ما می‌خواهیم این مردم در یک جامعه آزاد زندگی کنند. ما بر این باوریم که آزادی حق همه افراد بشر است؛ و هرچه جهان آزادتر باشد، صلح پایدارتر بر آن حاکم خواهد شد. بنا بر این پیام من به ملت ایران این است: خواهش می‌کنم از شعارهایی که می‌گوید آمریکا شما را دوست ندارد دلسرد و نومید نشوید؛ زیرا ما شما را دوست داریم و برای شما عزت و احترام قائلیم.

سوال: جناب رئیس جمهور، به رژیم چه می‌گویید؟

بوش: من به رژیم جمهوری اسلامی ایران می‌گویم شما تصمیم‌هایی گرفته اید که زندگی را برای مردم ایران بسیار سخت کرده است. به عبارت دیگر، زمامداران ایران با امیال خود برای غنی سازی اورانیوم، به رغم اینکه جامعه جهانی از آنها درخواست متوقف کردن آن را کرده است، یک کشور با عظمت را در جهان منزوی کرده اند. من به زمامداران ایران می‌گویم که هنوز هم راهی برای شما وجود دارد و آن این است که بطور قابل تأییدی غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورید؛ و آنگاه خواهید توانست با مثلاً کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد روابط چیدی برقرار سازید. این واقعاً نأسف بار است که مشاهده کنیم رهبران جمهوری اسلامی ایران، به صورت مختلف بسیار سرسخت و یکدنده هستند. از جهتی نمی‌گذارند مردم ایران به حقوق واقعی خود پی ببرند؛ و از جهتی دیگر مردم عراق را نیز با جاه طلبیهای خود پریشان و گیج کرده اند. مردم ایران در تاریخ خود، دوره سختی را می‌گذرانند، که الزاماً نباید چنین باشد.

سوال: در زمینه برنامه هسته ای، آیا راه حلی هست که هم نگرانی آمریکا را از بین ببرد و هم به ایران اجازه دهد به تحقیقات انرژی غیر نظامی ادامه دهد؟

بوش: بخشی از مسأله این است که مردم به دولت ایران اعتماد ندارند، زیرا دولت همه حقایق را به مردم نگفته است. به همین دلیل مردم ایران باید درک کنند که در حال حاضر یک سوء ظن قوی نسبت به ایران وجود دارد، نه تنها از جانب آمریکا، بلکه از جانب جامعه جهانی. اما راه بهتری هم وجود دارد. مثلاً من فکر می‌کنم که پیشنهاد روسیه راه جالب توجهی برای حل مسأله است؛ و من علناً گفته ام، و به آن باور دارم که مردم ایران باید بدانند که ایران حق دارد نیروی هسته ای غیر نظامی تولید کند؛ و من به نیروی هسته ای غیر نظامی اعتقاد دارم. ایران یک کشور مستقل است و باید از حق داشتن نیروی هسته ای غیر نظامی برخوردار شود. مشکل اینجا است که ما به دولت ایران اعتماد نداریم؛ زیرا آنها درباره غنی سازی سوختی که به داخل راکتور می‌رود صریح و شفاف نبوده اند؛ بنا بر این پیشنهاد روسیه دایره بر عقد قرارداد و تأمین سوخت بطور مداوم به حل مسأله کمک خواهد کرد، و ایران دیگر نیازی ندارد که اورانیوم را غنی سازی کند؛ زیرا سوخت مورد نیاز برای راکتور آن تأمین خواهد شد؛ و مردم از نیروی برق ارزان برخوردار خواهند شد و من از این طرح پشتیبانی می‌کنم.

سوال: اگر ایران تضمین دهد، آیا با غنی سازی اورانیوم در داخل خاک ایران، تحت نظارت بین المللی موافقت می‌کنید؟

بوش: ابتدا من باید مجاب شوم که همه برنامه های سری و محرمانه آنها به صورت شفاف اعلام شده است. وقتی کشوری حقیقت را به جهانیان نگوید، خیلی باید تلاش کند تا جهانیان را مجاب کند که در آینده همه حقایق را خواهد گفت. مشکل من این است که دولت جمهوری اسلامی ایران شفاف نبوده است؛ برنامه های خودش را بطور کامل، آنطور که آژانس بین المللی انرژی اتمی خواسته است، اعلام نکرده است. بنا بر این در اینجا مقدار زیادی عدم اعتماد وجود دارد؛ و راه بهتر آن است که برای تولید سوخت غیرنظامی یک تعهد قراردادی محکمی وجود داشته باشد؛ در آنصورت ایران میتواند به نیروی هسته ای غیر نظامی دسترسی داشته باشد.

سوال: در زمانی که ایرانیها دوره سخت اقتصادی را میگذرانند؛ و میزان بیکاری بالا است؛ و قیمتها قوس صعودی دارد؛ وعده های انجام نشده وجود دارد. شورای امنیت سازمان ملل متحد به تازگی تحریمهای جدیدی علیه ایران برقرار کرده است. آیا ایالات متحده نگران آن است که رژیم ممکن است از این وضعیت برای برانگیختن احساسات مردم علیه آمریکا استفاده کند؟

پوش: البته ما نگران این مسأله هستیم. ما همواره نگران افراد بوده ایم. من نگران مادری هستم که میخواهد فرزند خود را در یک محیط پر از امید بزرگ کند؛ من نگران فرزندی هستم که تلاش میکند به دانش خود بیافزاید تا از استعدادهای خدادادی خود استفاده کند. و البته ، هر زمان که دولتی قادر به تأمین نیازهای مردم خود نباشد، ما نگران وضعیت انسانها در آن سرزمین هستیم. اما هر زمان که دولتی از تأمین نیازهای مردمش ناتوان میشود، به ویژه در جامعه غیر آزاد و غیر شفاف ، همیشه به دنبال کسی است که مسئولیت ناتوانی خود را، بر عهده او بیندازد. تعجیبی ندارد که زمامداران ایران آمریکا را مسؤل مشکلاتی میدانند که خودشان بوجود آورده اند. پس، مردم ایران باید درک کنند که بخش بزرگی از وضعیتی که در حال حاضر بر ایران حاکم است یا مولود سوء مدیریت دولت ایران است یا معلول انزوایی است که رفتار و تصمیمهای دولت ایران در روابط خارجی، آن را بوجود آورده است؛ از قبیل اینکه دولت ایران اعلام کرده است که، میخواهد کشورهای دیگر را با سلاح هسته ای نابود کند. این گونه اظهارات غیرمسئولانه است ، و اعتبار ایران را تا اندازه زیادی از بین میبرد.

سوال: جناب رئیس جمهور ، اجازه میخواهم راجع به عراق سؤال کنم. امروز پنجمین سالگرد جنگ عراق است آیا از وضعیت سیاسی عراق راضی هستید؟ همچنین آیا ایران در ایجاد این وضعیت نقش داشته است؟

پوش: من خوشحالم ولی راضی نیستم. من خوشحال هستم چون در عراق قانون اساسی نوینی تدوین شده است. من خوشحال هستم چون مردم در عراق به پای صندوقهای رای رفتند. من خوشحال هستم چون آنها به سویی انتخابات محلی در استانها گام برمیدارند. من خوشحال هستم چون یک جنبش مردمسالاری در آن کشور میبینم. اما من راضی نیستم چون تلاشها و کارهای زیادی در پیش است. یکی از دشواریهایی که در عراق داشته ایم این است که نوعی نفوذ منفی از سوی ایران در عراق وجود داشته است؛ از قبیل اینکه صدور نوعی اسلحه که افراط گرایان برای کشت و کشتار مردم بکار میگیرند. حالا من خبر دار شده ام که ایران و عراق میخواهند رابطه برقرار کنند؛ چون به هر حال آنها مرز طولانی باهم دارند. اما، از دیدگاه من ایران از لحاظ کمک به ابقاء و ادامه این دموکراسی جوان در عراق مساعد و سودمند نبوده است. به باور من ، به سود ایران است که یک همسایه آرام و صلحجو داشته باشد. ایران زمانی با عراق در جنگ بوده است؛ و من معتقدم که یک عراق آرام در دراز مدت به تأمین مصالح ایران نیز کمک میکند. اما، از سوی دیگر، اگر عناصری در داخل خاک ایران وجود داشته باشند که سعی دارند با استفاده از خشونت و کشت و کشتار به اختلافات فرقه ای دامن بزنند و نگرانی را افزایش دهند، در آنصورت عراق آرامی وجود نخواهد داشت...

**«برنامه هسته ای ایران از نظر آژانس شفاف نیست»
رادیو فردا: جمعه 2 فروردین 1387 (21 مارس 2008)**

دولت ایران، قطعنامه های شورای امنیت، از جمله قطعنامه ۱۸۰۳ را، فاقد «توجیه قانونی و حقوقی» می داند و می گوید به همه سوالات آژانس بین المللی انرژی اتمی پاسخ داده است. هنری سوکولسکی، مدیر «مرکز آموزش سیاست های منع گسترش سلاح های هسته ای» در واشینگتن، در گفت و گویی با رادیو فردا در مورد این که آیا راه حلی برای بحران هسته ای ایران وجود دارد یا نه، شرکت کرده است.

رادیو فردا: آیا قطعنامه های شورای امنیت می تواند ایران را وادار کند که برنامه غنی سازی اش را قطع کند؟

هنری سوکولسکی؛ هر قدمی که در این راستا برداشته شود موثر خواهد بود. برداشت شما که قطعنامه های شورای امنیت به تنهایی نمی توانند نظر ایران را در باره تهیه سوخت هسته ای عوض کند درست است. ولی هر قدر که میزان و شدت تحریم های شورای امنیت بیشتر شود، تنگناهای ایران نیز به همان اندازه بیشتر خواهد شد. تحریم ها باعث خواهد شد که ایران نتواند خود را از انزوا برهاند. ایران می خواهد کشورهای جهان او را به عنوان یک کشور تهیه کننده سوخت هسته ای بشناسند که از موازین منع گسترش سلاح های هسته ای یا «ان پی تی» تخطی نکرده است. تا به حال ایران به این هدف دست نیافته و به همین علت قطعنامه دیگری از سوی شورای امنیت صادر شد، اگرچه این قطعنامه به تنهایی نمی تواند ایران را وادار کند که در تصمیم خود برای ادامه غنی سازی تجدید نظر کند، اما صدور قطعنامه نشان می دهد که دیگر کشورها فعالیت های غنی سازی ایران را نمی پذیرند و استراتژی ایران در این رابطه کارساز نبوده است.

ایران از راه های گوناگونی سعی دارد تحریم های اقتصادی شورای امنیت را کمرنگ کند مانند واسطه قرار دادن امارت متحده عربی برای ورود کالا، گرچه هزینه بیشتری برای این کار می پردازد، فکر می کنید تحریم های اقتصادی موثر باشد؟

تحریم های اقتصادی دو جنبه دارد. اول اینکه کشور تحریم شونده همیشه می تواند از راه های گوناگون اثرات تحریم را کمرنگ کند ولی تحریم اقتصادی از دیدگاه سیاسی نوعی بی احترامی به حاکمیت کشور است. دوم اینکه جمهوری اسلامی پیشینه بدی در مدیریت اقتصاد ایران داشته و دارد، لذا هر قدمی که هزینه واردات و صادرات جمهوری اسلامی را افزایش دهد اثرات بدی بر اقتصاد رنجور ایران خواهد داشت. بنابراین هرچه تحریم بیشتر باشد اثرات آن نیز بیشتر خواهد بود و تا زمانی که هزینه این اقدامات برای امریکا و غرب کمتر از ایران باشد، باید هرچه بیشتر به اقداماتی از این نوع روی آوریم.

ایران می گوید به همه سئوالات آژانس بین المللی انرژی اتمی جواب داده و برنامه او شفاف است و سئوالات جدید آژانس به پروتکل الحاقی مربوط می شود که آنرا امضاء نکرده است. همینطور است؟
بی شک مقامات ایرانی فکر می کنند که به تمام سئوالات جواب داده اند ولی فکر نمی کنم که آژانس بین المللی انرژی اتمی از جواب های ایران راضی باشد. آخرین گزارش آژانس می گوید که در رابطه با جواب سئوال های باقیمانده پیشرفتی حاصل شده ولی تعدادی از سئوال ها بی جواب مانده است. برخلاف آفریقای جنوبی که تاسیسات هسته ای خود را به طور کامل به روی آژانس گشود و همه مدارک را در اختیار آن گذاشت و اجازه داد با کارشناسان هسته ای مصاحبه شود، ایران رفتاری مشابه عراق دارد و فقط پس از گفت وگوهای طولانی قدری همکاری می کند. به همین دلیل بازرسان آژانس اطمینان چندانی به جواب های مقامات ایرانی ندارند. اخیرا نگرانی دیگری به اینها اضافه شده و آن به راه اندازی سانتریفوژهای P2 است که می توان از آنها برای تسریع غنی سازی و تولید سلاح های هسته ای استفاده کرد.

ما نمی دانیم که این سانتریفوژها کجا ساخته شده اند؟ این نشان می دهد اطلاعات ما در مورد برنامه هسته ای ایران بسیار کم است. به عقیده من برنامه هسته ای ایران از نظر آژانس بین المللی شفاف نیست و بازرسان آژانس به هیچوجه راضی نیستند.

شورای امنیت می خواهد که ایران برنامه غنی سازی خود را بطور کامل قطع کند، ایران این را قبول ندارد. برخی کارشناسان پیشنهاد کرده اند که جمهوری اسلامی برنامه غنی سازی را در خود ایران ادامه ولی تحت مدیریت یک کنسرسیوم بین المللی و در عوض اجازه دهد که بازرسی های آژانس بیشتر شود و درعین حال پروتکل الحاقی را هم امضاء کند. آیا این پیشنهاد می تواند راه حلی برای حل مسئله هسته ای ایران باشد؟

همواره راهی برای مصالحه وجود دارد. سئوال این است که مصالحه آنگونه که برخی کارشناسان پیشنهاد کرده اند، دور اندیشانه است یا خیر؟ برخی از کارشناسان پیشنهاد کرده اند که ایران غنی سازی بطور محدود و در خود ایران ادامه دهد ولی در عوض اجازه دهد که میزان بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز افزایش یابد، اینکار مانند تدبیر حضرت سلیمان است برای تقسیم یک کودک بین دو زن که هر دو ادعای مادری آن کودک را داشتند. ادامه غنی سازی در ایران، هرچند محدود، می تواند پوشششی برای فعالیت های پنهانی و در پی آن دسترسی به سلاح هسته ای باشد. برخی ممکن است این واقعیات فنی را نادیده بگیرند ولی من موافقت با ادامه غنی سازی در ایران را توصیه نمی کنم. تا بحال اتحادیه اروپا و امریکا با ادامه غنی سازی در ایران مصممانه مخالفت کرده اند. اینکه این ایستادگی تا چه موقع ادامه خواهد یافت، نمی دانم. به اعتقاد من قبول ادامه غنی سازی در ایران یک اشتباه است. تا زمانی که ایران برنامه هسته ای خود را کاملاً شفاف نکرده و تهیه سوخت هسته ای را متوقف نکند غرب نگران دسترسی ایران به سلاح هسته ای خواهد بود.

به عقیده من برنامه تهیه سوخت هسته ای در کشورهای بی سلاح هسته ای ندارند، باید منع شود. زیرا این برنامه فاصله چندانی با تهیه سلاح هسته ای ندارد. باید بگویم که امریکا در این رابطه تا حدی یک بام و دوهوا عمل کرده و حالا تاوان این کار را پس می دهد. اما کلیه کشورهای تجربه می آموزند و در حال حاضر سیاست امریکا این است که اشتباه گذشته تکرار نشود و می خواهد لاقلاً از ایران شروع کند. امریکا امیدوار است که اثرات دراز مدت این سیاست دیگر کشورها را از برنامه تهیه سوخت هسته ای بازدارد. در حال حاضر برنامه غنی سازی ایران، مسئله پیش روی ما است و باید در مورد آن درست عمل کنیم.

**آمریکا: اکنون زمان مناسبی برای سرمایه گذاری در ایران نیست
رادیو فردا: چهارشنبه 29 اسفند 1386 (19 مارس 2008)**

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه دولت سوئیس را به دلیل امضای قرارداد گازی با تام کیسی، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت: «ما فکر می کنیم که اکنون زمان مناسبی

در جریان سفر وزیر امور خارجه سوئیس به تهران، روز دوشنبه گروه انرژی سوئیس «ای جی ال»

براساس گزارش خبرگزاری ها ارزش این قرارداد رقمی بین ۱۸ میلیارد تا ۲۷ میلیارد یورو خواهد بود که

آمریکا به دلیل سرپیچی ایران از توقف غنی سازی اورانیوم و همچنین اجرای قطعنامه های سازمان
تام کیسی همچنین گفت: «با روشن شدن جزئیات بیشتر قرارداد گازی ایران و سوئیس، این قرار داد
میشلین کالمی ری، وزیر امور خارجه سوئیس، روز سه شنبه به انتقادهای آمریکا و سازمان

سفارت آمریکا در پایتخت سوئیس روز دوشنبه با انتقاد شدید از قرارداد گازی بین ایران و سوئیس تاکید

ایران پس از روسیه دومین منابع گاز طبیعی دنیا را در اختیار دارد، اما تحلیلگران می گویند سیاست
با این حال ایران سعی دارد با تکیه بر منابع گازی خود، همکاری های گسترده ای را با اروپا، روسیه،
شرکت گاز پروم روسیه، بزرگترین تولید کننده گاز دنیا، نیز چندی پیش اعلام کرد که با مقامات ایرانی در

احضار سفیر سوئیس در اسرائیل

همزمان با اظهارات یک مقام آمریکایی، وزارت امور خارجه اسرائیل در بیانیه ای با انتقاد از قرار داد گازی

وزارت امور خارجه اسرائیل در بیانیه خود تصریح کرده است که سفیر سوئیس در اسرائیل به این وزارت

وزارت امور خارجه اسرائیل در بیانیه خود آورده است: «سوئیس و جامعه بین المللی نسبت به خطراتی

امضای قرار داد گازی ایران و سوئیس در حالی صورت می گیرد که به دلیل خودداری ایران از توقف غنی

به دلیل سر پیچی ایران از اجرای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد و همچنین متوقف

براساس قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت سازمان ملل متحد، که در اسفندماه سال جاری به تصویب

غنی سازی اورانیوم کاربردی دوگانه در تهیه سوخت هسته ای و تولید سلاح هسته ای دارد و

بوش: خروج آمریکا از عراق، ایران را گستاخ می کند

رادیو فردا: چهار شنبه 29 اسفند 1386 (19 مارس 2008)

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، در یک سخنرانی که متن آن یک روز زودتر منتشر شد، گفت: عقب

این اظهار نظر رئیس جمهوری آمریکا در متن سخنرانی وی گنجانده شده است که قرار است روز

در سخنان آقای بوش آمده است که هر گونه عقب نشینی از عراق موجب می شود که ایران گستاخ

واشینگتن بارها ایران را متهم کرده که در پی ساخت بمب اتمی است. تهران همواره این اتهامات را رد

رییس جمهوری آمریکا می گوید: «خروج نیروهای آمریکایی موجب می شود که تهران سلطه خود را در رییس جمهوری آمریکا همچنین معتقد است که خروج نیروهای آمریکا از عراق موجب می شود که منابع به گزارش خبرگزاری **آسوشیندپرس**، آقای بوش می گوید که در عراق برای اولین بار تعداد زیادی از رییس جمهوری آمریکا می گوید: «موفقیت های بدست آمده در عراق قابل انکار نیست. منتقدین جنگ جرج بوش می گوید: «هیچکس انکار نمی کند که هزینه جانی و مالی این جنگ بالا است ولی این دست کم ۳۹۰۰ سرباز آمریکایی، در پنج سال گذشته، در عراق کشته شدند و حدود ۵۰۰ میلیارد دلار، دمکرات های آمریکا نظری بر خلاف آقای بوش در مورد حمله و جنگ به عراق دارند. جان دینگل یکی از وی افزود این عراقی ها هستند که می توانند به جنگ فرقه ای در عراق پایان دهند، قدرت سیاسی را آمریکا هم اکنون ۱۵۸ هزار سرباز در عراق دارد و جرج بوش تاکنون درخواست دمکرات های کنگره را

تأکید ایران بر عدم مذاکره با گروه ۵+۱ شنبه ۲۵ اسفند ۱۳۸۶ (۱۵ مارس ۲۰۰۸)

رادبو آلمان: سخنگوی دولت ایران تأکید کرده است که مذاکره درزمینه ی پرونده هسته ای با کشورهای ۵+۱ ادامه نخواهد یافت. بنا به قطعنامه ی جدید شورای امنیت نماینده ی کشورهای ۵+۱ باید دور جدیدی از مذاکرات با ایران را آغاز کند. ایران از این پس در باره ی برنامه هسته ای خود تنها با آژانس بین المللی انرژی اتمی مذاکره می کند. غلامحسین الهام، سخنگوی دولت جمهوری اسلامی، روز شنبه، ۱۵ مارس، با اعلام این مطلب تأکید کرد که گفتگو با گروه ۵+۱ به پایان رسیده است. گروه ۵+۱ متشکل از ۵ عضو دائم شورای امنیت به علاوه آلمان است و تا کنون طرف مذاکره ایران در زمینه هسته ای این کشور بوده است. اظهارات غلامحسین الهام تکرار همان سخنانی است که محمود احمدی نژاد پس از تصویب قطعنامه ی ۱۸۰۳ بر زبان آورد. در این قطعنامه که ابتدای ماه جاری میلادی در شورای امنیت سازمان ملل به تصویب رسید، علاوه بر تشدید اندک تحریم ها علیه ایران، به خاور سولانا، هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز ماموریت داده شده است که دور جدیدی از گفتگوها با سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران را آغاز کند. در دو سال گذشته، سولانا نتوانست در مذاکرات متعدد خود با مقامات جمهوری اسلامی، این دولت را به تعلیق غنی سازی اورانیوم متقاعد کند. سخنگوی دولت ایران در ادامه ی مصاحبه ی روز شنبه خود، آژانس بین المللی انرژی اتمی را یگانه نهاد ذیصلاح برای مذاکره پیرامون برنامه هسته ای ایران توصیف کرد. او گفت که مذاکرات تنها در چهارچوب مقررات این نهاد انجام خواهند شد. قطعنامه ۱۸۰۳ مکمل دو قطعنامه ی دیگری است که شورای امنیت در دسامبر ۲۰۰۶ و مارس ۲۰۰۷ به تصویب رساند. در قطعنامه جدید شمار بیشتری از موسسات، بانک ها و افرادی که با برنامه اتمی ایران ارتباط دارند، مشمول انسداد حساب های بانکی شده اند. دشواری اعطای ویزا و کنترل سفرهای خارجی شماری از افراد یادشده نیز از رئوس دیگر قطعنامه ی یادشده است. کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا، ایران را متهم می کنند که به بهانه ی استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای در صدد دستیابی به سلاح اتمی است. در همین رابطه، آنها در قطعنامه های شورای امنیت خواهان همکاری گسترده تر ایران با آژانس بین المللی شده اند تا نگرانی ها و ابهام ها نسبت به برنامه هسته ای این کشور رفع شود. تعلیق غنی سازی اورانیوم نیز یکی دیگر از خواست های اصلی مندرج در قطعنامه های شورای امنیت است. در واکنش به این قطعنامه ها، ایران همکاری های خود با آژانس را به میزان معینی تشدید کرده است، اما غنی سازی اورانیوم را حق طبیعی و قانونی خود می داند و کماکان از تعلیق آن سرباز می زند.

وزیر امور خارجه ی اسبق آمریکا گفت که واشنگتن باید درباره برنامه هسته ای ایران و سایر مسایل دوجانبه با تهران گفت و گو کند .

شنبه ۲۵ اسفند ۱۳۸۶ (۱۵ مارس ۲۰۰۸)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، هنری کیسینجر، وزیر امور خارجه ی اسبق آمریکا در گفت و گو با شبکه تلویزیونی بلومبرگ گفت: هرکسی باید آماده مذاکرات باشد و من فکر می کنم ما باید آماده مذاکره با ایران باشیم .

وي در پاسخ به اين كه آيا منظور وي اين است كه آمريكا بايد با ايران مذاكرات مستقيم داشته باشد گفت: بله، من فكر مي‌كنم ما بايد اين كار را انجام دهيم .

وزير امور خارجه‌ي اسبق آمريكا در ادامه با بيان اين كه تاكنون هيچ‌گونه پاسخي از جانب ايران ارايه نشده است گفت: من درگفت‌وگوهاي خصوصي و نيمه‌خصوصي با آيراني‌ها حضور داشته‌ام. آن‌ها رويكردهايي را درمقابل خود قراردادند كه درصورت‌ي كه اندكي انعطاف‌پذيري نشان دهند به عقیده من مي‌تواند به مذاكرات بينجامد .

در ادامه اين گزارش مي‌خوانيم: اگرچه دولت جورج بوش، رئيس جمهور آمريكا سياست اعمال فشار ديپلماتيك به ايران را در سازمان ملل دنبال كرد و از تحريم‌هاي يك جانبه براي تضعيف دسترسي ايران به سيستم بانكداري بين المللي استفاده مي‌كند اما واشنگتن هنوز اتخاذ اقدام نظامي عليه تهران را منتفي ندانسته است. ايران و آمريكا از انقلاب اسلامي سال 1979 تاكنون هيچ‌گونه رابطه مستقيم با يكديگر نداشته‌اند و تنها براي گفت‌وگو پيرامون امنيت بغداد در سطح سفر يا كارشناسان فني با يكديگر ديدار كردند .

كيسينجر گفت: مساله واقعي تمايل به گفت‌وگو نيست، بلكه ناتواني ما در تعريف آنچه در تلاش براي به دست آوردن آن هستيم است .

مذاكرات به تعادل مشوق‌ها و تنبيه‌ها بستگي دارد . آيا ما در همه نقاط اين تعادل را برقرار کرده‌ايم؟ نه، در همه نقاط اين‌طور نيست .

وزير امور خارجه اسبق آمريكا تاكيد دارد كه هرگونه مذاكرات مستقيم بين آمريكا و ايران در مورد مسائلي همچون مساله هسته‌اي ايران درصورت‌ي كه ابتدا تنها كاركنان ديپلماتيك را دربرداشته باشد و آن‌گاه به سطح وزاري خارجه برسد و پس از آن مقامات عالي‌رتبه‌تر دو كشور را دربرگيرد احتمالا موفقيت‌آميز خواهد بود .

كيسينجر گفت: اگر ايران يك كشور است و مي‌خواهد به عنوان يك كشور مورد احترام قرارگيرد ما بايد راهي پيدا كنيم تا با آن همزيستي كنيم. اگر ايران خواستار رسيدن به يك توافق باشد ما به نوبه خود وظيفه داريم وضعيتي منطقي را فراهم كنيم. به عقیده من تغيير رژيم نمي‌تواند يك هدف سياست خارجي ما باشد .

كيسينجر از تاريخ 1973 تا 1977 و تحت رياست جمهوري ريچارد نيكسون و جرالډ فورد وزير امور خارجه آمريكا بود. وي از سال 1969 تا 1975 نيز مشاور امنيت ملي اين كشور بود .

سولانا: اتحاديه اروپا عليرغم صدور قطعنامه همچنان خواستار گفتگو با ايران است جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

مسئول سياست خارجي اتحاديه اروپا روز دوشنبه از آمادگي اين اتحاديه براي انجام گفتگوهاي بيشتري با جمهوري اسلامي ايران درباره برنامه هسته‌اي صلح‌آميز آن خبر داد.

به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از آسوشيتدپرس، اظهارات خاور سولانا در واكنش به اظهارات منوچهر متكي وزير امور خارجه ايران صورت گرفت كه گفته بود تهران براي مذاكره آمادگي دارد.

سولانا در نشست وزيران امور خارجه كشورهاي عضو اتحاديه اروپا در بروكسل در جمع خبرنگاران خاطر نشان كرد : عليرغم تصويب تحريم‌هاي جديد شوراي امنيت سازمان ملل متحد عليه ايران، جامعه بين المللي خواستار از سرگيري مذاكرات براي حل موضوع هسته‌اي ايران است.

وي افزود : قطعنامه جديد تصويب شده ولي همزمان ما خواستار ادامه مسير مذاكرات هستيم.

متكي روز يكشنبه گفته بود ايران آماده مذاكره با سولانا در صورتی است كه نتايج قابل توجه و موثري داشته باشد. اما سولانا به اين مسئله اشاره كرد كه سعيد جليلي دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران برای از سرگیری گفتگوها پیشنهادی به وی ارائه نکرده است. علاوه بر این رئیس جمهور کشورمان

اعلام کرد ایران در موضوع هسته‌اي فقط با آژانس مذاكره می‌کند. در عين حال جليلي نيز در همایش اخير تهران يادآور شده بود ايران آماده مذاكره در 3 محور عدم تكثر، عدم اشاعه و توسعه صلح‌آميز

انرژي هسته‌اي است.

"دبويد ميلي باند" وزير امور خارجه انگليس هم با اشاره به وعده بسته مشوقها براي ايران از سوي گروه 5+1 به منظور از سرگيري مذاكرات با سولانا در صورتی كه تهران با تعليق غنی سازی موافقت کند، به زعم خود گفت : اين بسته تنها در صورتی وجود دارد كه ايران در برنامه غنی سازی اورانيوم خود از

مقابله با جامعه بين المللي دست بردارد.

آمريكا، انگليس، فرانسه، چين، روسيه و آلمان اعضای گروه 5+1 هستند.

ميلي باند در عين حال مدعی شد : رای گیری هفته گذشته در شورای امنیت بسیار مهم بود و من اميدوارم كه يك پیام بسیار روشن به مردم ايران باشد مبنی بر اينكه ما خواستار تماس و تعامل [با آنها] هستيم!

وي بدون توجه به گزارش آژانس مبنی بر ماهيت صلح‌آميز برنامه هسته‌اي ايران به فراقكنی درباره اين فعاليتهاي مشروع و قانونی پرداخت و ادعا كرد : اما ايران بايد بداند كه نمی‌تواند يك مسابقه تسليحاتی را در خاورميانه به راه بيندازد كه مسلمانا پيامدهای خطرناك تری براي منطقه‌اي دارد كه هم

اكنون بسیار پراشوب است.

شوراي امنيت سازمان ملل متحد در ادامه اقدامهای غيرقانونی و نامشروع خود بدون توجه به گزارش جديد آژانس بين المللي انرژي اتمی مبنی بر حل تمام مسائل باقيمانده در مسئله هسته‌اي ايران،

شامگاه دوشنبه 13 اسفند قطعه نامه سوم تحریمها علیه تهران را تصویب کرد. در این نشست، اندونزی به قطعه نامه ضد ایرانی رای ممتنع داد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

رهبران اتحادیه اروپا در نشست دو روزه خود در بروکسل که از روز گذشته آغاز شده با ایجاد اتحادیه مدیترانه ای که توسط رئیس جمهور فرانسه پیشنهاد شده موافقت کردند.

جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، رهبران اتحادیه اروپا با هدف تقویت معاهده بارسلونا با ایجاد اتحادیه مدیترانه ای موافقت کردند. در همین رابطه، نخست وزیر اسلوونی که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، در یک کنفرانس خبری در این باره اظهار داشت: شورای اروپا از ایجاد اتحادیه مدیترانه ای حمایت می کند. امروز نیاز به تقویت معاهده بارسلونا حس می شود. زمانی که معاهده بارسلونا مورد توافق قرار گرفت شرایط جهان به گونه دیگری بود. معاهده بارسلونا در سال 1995 و به منظور تقویت مذاکرات اتحادیه اروپا با کشورهای حاضر در جنوب و شرق مدیترانه از جمله کشورهای عربی به جز لیبی، تشکیلات خود گردان فلسطین، رژیم صهیونیستی، قبرس و ترکیه به تصویب اتحادیه اروپا رسید. به گزارش مهر، "نیکلا سارکوزی" این طرح را (ایجاد اتحادیه مدیترانه ای) از زمان کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری در تبلیغات خود مطرح کرد، اما بعدها با برخورد سرد دیگر کشورها با این موضوع روبرو شد. اتحادیه اروپا در حالی با ایجاد اتحادیه مدیترانه ای موافقت کرده که پیش از این و در میان کشورهای اروپایی، آلمان اصلی ترین مخالف ایجاد این اتحادیه بود و معتقد بود تلاش فرانسه برای ایجاد چنین اتحادیه ای برای مقابله با گسترش نفوذ آلمان در اروپای مرکزی است. انگلیس و کشورهای اسکاندیناوی هم با چنین پروژه ای موافق نبودند و ترکیه هم که در تلاش برای پیوستن به اتحادیه اروپاست؛ پیوستن به این اتحادیه را برای پیوستن خود به اتحادیه اروپا مشکل ساز اعلام کرده بود. بر مبنای این طرح، قرار است اتحادیه یاد شده (اتحادیه مدیترانه ای) با ریاست دو کشور که به مدت دو سال انتخاب می شوند، اداره شود. بر اساس این پیشنهاد، در 9 سال نخست فعالیت اتحادیه مدیترانه ای نیز یک کشور غیراروپایی از کشورهای حاشیه دریای مدیترانه و یک کشور عضو اتحادیه اروپا که آنهم در حاشیه دریای مدیترانه قرار دارد، ریاست مشترک اتحادیه را برعهده خواهند گرفت. تشکیل اتحادیه یاد شده از جمله شعارهای انتخاباتی سارکوزی در زمان انتخابات ریاست جمهوری آن کشور بود. کشورهای اسپانیا، ایتالیا، یونان، قبرس، مالت، ترکیه، لبنان، رژیم صهیونیستی، مصر و لیبی از اعضای اتحادیه مدیترانه ای به شمار می روند. برای همکاری میان اتحادیه اروپا با کشورهای حاشیه مدیترانه، بین سالهای 2007 تا 2013 میلادی حدود 16 میلیارد در نظر گرفته شده است، اما در گذشته، این پول هرگز به طور کامل مورد استفاده قرار نگرفت، زیرا کشورهای حوزه دریای مدیترانه، شمال آفریقا و خاورمیانه نتوانستند پروژه های مناسبی ارائه دهند.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

نخست وزیر انگلستان در قوی ترین اظهار نظر خود تاکنون اعلام کرده است که دولت وی در مورد اشتباهات پیش و پس از جنگ عراق تحقیقاتی انجام خواهد داد .

دوشنبه 27 اسفند 1386 (17 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته ی روزنامه ی تایمز، گوردون براون نخست وزیر انگلستان، نامه ای به انجمن طرفداران اصلاحات تدریجی نوشته است که باید از وقایع جنگ عراق درس گرفت .

وی اضافه کرد که به دلیل شکننده بودن وضعیت عراق بنابراین انجام این تحقیقات در حال حاضر درست نخواهد بود .

اظهارات براون با دیدگاه های تونی بلر نخست وزیر سابق انگلستان که انجام هر گونه تحقیقی را در این مورد منتفی دانسته بود، تضادی آشکار دارد. براون این سخنان را پس از درخواست ویلیام هیگ وزیر امور خارجه ی دولت سایه برای انجام یک تحقیقات توسط انجمن رایزنان ملکه ی انگلستان اظهار کرد .

جان اتان پاول رییس دفتر بلر از سال 1995 تا سال 2007 یکشنبه در اقدامی شگفت انگیز اذعان داشت که دولت و هم پیمانانش در آماده کردن خود برای عواقب جنگ اشتباهاتی داشته اند .

از زمانی که بلر در تابستان گذشته به عنوان نخست وزیر جدید انگلستان انتخاب شد، تاکنون علنا درخواست انجام تحقیق در این زمینه نکرده بود .

وي در سپتامبر سال گذشته اعلام کرده بود که در آینده در این باره بحث خواهد کرد. وي در نامه‌اش به ساندر کاتولا، دبیر کل این انجمن به طور ضمنی پذیرفته است که چنین تحقیقی باید انجام شود . براون در نامه‌اش این گونه نوشته است: باید از جنگ عراق و عواقب آن درس گرفت. زمان مناسب انجام يك تحقیق در این زمینه فرا خواهد رسید . اما به دلیل این که دولت و نیروهای مسلح تمام تلاششان را برای حمایت از مردم و دولت عراق و ساختن آینده‌ی آنها بر اساس سازش دموکراسی آبادانی و امنیت را می‌کنند به اعتقاد ما هم اینک زمان مناسبی برای انجام این کار نیست .

وي افزوده است: به‌رغم پیشرفت‌های بدست آمده در زمینه امنیت و اقتصاد و سیاست در عراق هنوز وضعیت این کشور شکننده و به آسانی می‌تواند به عقب بازگردد. بنابراین در چنین برهه‌ی حساس زمانی لازم و ضروری است که دولت توجه خود را از حمایت از توسعه‌ی عراق به سوی يك کشور امن و باثبات منحرف نکند .

اظهارات جاناتان پاول در برنامه‌ی آندرومار در شبکه‌ی يك تلویزیون بي.بي.سي، از صادقانه‌ترین اعترافات از سوی يك عضو حلقه‌ی داخلی بلر در مورد نواقص موجود در طرح‌های بریتانیا برای جنگ عراق بوده است .

پاول عنوان کرده است که دهه‌ها طول خواهد کشید که وضعیت این کشور جنگ زده به ثبات خود دست یابد .

پاول گفته است: مشکل این است که خود را برای عواقب بد این جنگ آماده کرده بودیم. ما خودمان را برای فاجعه انسانی، نبود آب و تمام چیزهای دیگر آماده کرده بودیم و به نظر من تنها چیزی که ما به آن توجه نکرده بودیم، طولانی مدت بودن این عواقب است .

وي گفته است: به احتمال خیلی زیاد ما به بزرگی آن چه که در عراق شاهد آن بوده‌ایم توجه نکرده‌ایم. این همان چیزی است که دهه‌ها طول خواهد کشید تا درست شود. به نظر من هیچ کدام از ما به این سوال فکر نکرده بود که ما با چه مساله‌ای دست و پنجه نرم می‌کنیم .

پاول افزوده است که وي از رنج بسیار عظیم مردم عراق تاسف می‌خورد. هیچ فرد عاقلی نمی‌تواند این وضعیت را قبول کند .

هیگ عنوان کرده است که پنجمین سالگرد جنگ عراق مناسب‌ترین زمان برای آغاز تحقیقات در مورد آن است و هم چنین این که در مورد آینده‌ی استقرار نیروهای بریتانیا در عراق باید شفاف سازی شود .

وي گفته است: بسیار مهم است که هیات مشاوران سلطنتی، تحقیقی کامل را در مورد عوامل شروع و چگونگی پیشرفت جنگ انجام دهد، زیرا اگر ما الان این کار را آغاز نکنیم پس بالاخره چه زمانی می‌خواهیم این تحقیق را انجام دهیم؟ باید از جنگ عراق عبرت گرفته شود و ما این تحقیق را باید آغاز کنیم .

لیبرال دموکرات‌ها بار دیگر بر خروج کامل و زود هنگام نیروهای بریتانیایی تاکید کردند . نیک کِلگ، رهبر حزب لیبرال دموکرات اعلام کرده است که پنجمین سالگرد جنگ عراق باید به دولت و محافظه‌کاران یادآوری کند که از واشنگتن کورکورانه تقلید نکنند .

کِلگ گفت: زمان آن فرا رسیده است که سیاست خارجی بریتانیا بر اساس حفاظت از منافع این کشور تنظیم شود و نه واشنگتن و ما باید این کار را با خروج کامل و یا حتی زود هنگام نیروهای بریتانیایی در عراق انجام دهیم .

تاکنون چهار تحقیق از جمله گزارش باتلر در مورد شکست‌های اطلاعاتی و تحقیق هاتن در مورد جنبه‌های مختلف جنگ عراق انجام شده‌اند .

هم چنین هزاران تظاهر کننده به مناسب پنجمین سالگرد جنگ عراق در لندن و گلاسکو به راهپیمایی پرداختند .

کشته شدن یک نظامی آمریکایی و وقوع انفجار در نزدیکی مقر حزب دموکرات کردستان عراق از جمله تحولات امنیتی این کشور به شمار می‌رود.

یکشنبه 26 اسفند 1386 (16 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، پلیس عراق امروز از زخمی شدن هفت نفر در عملیات انتحاری در نزدیکی مقر حزب دموکرات کردستان به ریاست مسعود بارزانی رئیس حکومت منطقه ای کردستان در مرکز موصل خبر داد.

یک منبع پلیس که خواست نامش فاش نشود، گفت: این افراد که بر اثر منفجر شدن یک فرد انتحاری زخمی شدند، جزء غیر نظامیان به شمار می‌رفتند و تنها یک نفر از آنها را نگهبان مقر حزب دموکرات کردستان تشکیل می‌داد.

این انفجار در حالی انجام شد که کردهای عراق بیستمین سالگرد بمباران شیمیایی حلبچه توسط رژیم بعث عراقی را برگزار می‌کنند.

حزب دموکرات کردستان در کنار حزب اتحاد ملی کردستان به ریاست جلال طالبانی یکی از دو احزاب اصلی کردهای عراق به شمار می‌رود.

خبر دیگر اینکه ارتش آمریکا شب گذشته در بیانیه ای از کشته شدن یکی از نظامیان خود در عراق خبر داد. در این بیانیه آمده است : این نظامی بر اثر تیراندازی افراد مسلح در جنوب غرب بغداد کشته شد.

با کشته شدن این نظامی آمریکایی، شمار تلفات انسانی ارتش آمریکا در عراق از سال 2003 تاکنون به سه هزار و 988 نفر رسیده است.

شبکه‌ی عربیه در يك خبر فوري از سفر غير منتظره‌ي جان مك‌كین به عراق خير داد .
یکشنبه 26 اسفند 1386 (16 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، جان مک‌کین، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات آمریکا که پیش از این اعلام شده بود، قصد دارد طی يك سفر دوره‌ی راهی منطقه شود، امروز (یکشنبه) در يك دیدار غیرمنتظره هم‌زمان با نزدیک شدن به پنجمین سالگرد جنگ آمریکا علیه عراق، سفرش را از این کشور آغاز کرد .

وي قرار است در جریان این سفرهای دوره‌ی بی از سرزمین‌های اشغالی نیز دیدار کند .
در همین حال خبرگزاری اصوات العراق، نیز گزارش داد: يك عملیات انتحاری در نزدیکی مقر حزب دموکرات کردستان عراق در موصل 9 مجروح بر جای گذاشت .

یکي از مقامات پلیس استان نینوا، امروز اعلام کرد: در جریان این عملیات انتحاری که توسط يك عامل انتحاری در نزدیکی مقر حزب دموکرات کردستان عراق و نزدیک دفتر تحقیقات جنایی شهر موصل روی داد، 9 تن از جمله دو نیروی پلیس عراق مجروح شدند .

خسرو کوران یکی از مقامات حزب دموکرات کردستان عراق نیز تاکید کرد: عامل انتحاری مذکور قصد ورود به مقر این حزب را داشته که با ممانعت یکی از نگهبانان این مقر روبه‌رو شده است .
وي افزود: عامل انتحاری به دلیل ممانعت این نگهبان، کمربند انتحاری‌اش را در نزدیکی درب ورودی دفتر حزب منفجر کرد .

يك مقام پلیس شهر کرکوک نیز از انفجار يك خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیکی يك پل در منطقه‌ی الحویجه 70 کیلومتری جنوب غرب کرکوک خبر داد .

وي تاکید کرد: این انفجار خسارت جانی در بر نداشته است، اما زیان‌های زیادی را به منازل نزدیک محل انفجار وارد کرد .

يك مقام امنیتی عراق نیز گزارش داد: بر اثر انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه‌ی المنصور در بغداد يك غیر نظامی عراقی کشته و دو تن دیگر مجروح شدند .

وي عنوان داشت: نیروهای پلیس پس از انفجار منطقه‌ی مذکور را محاصره کرده و تحقیقات را در خصوص علل انفجار آغاز کرده‌اند .

این مقام امنیتی عراق همچنین تاکید کرد: انفجار مذکور خسارت‌هایی را به ساختمان‌های اطراف محل انفجار وارد کرده است .

فرمانده پلیس فلوجه نیز اعلام کرد: امروز 50 زندانی از سوی مدیریت پلیس فلوجه آزاد شدند .
وي افزود: این زندانیان پس از اثبات بی‌گناهی‌شان مبنی بر عدم دخالت در عملیات‌های مسلحانه علیه

نیروهای پلیس عراق و غیر نظامیان در فلوجه آزاد شدند .
این مقام پلیس فلوجه همچنین تاکید کرد: 235 تن از مجموع 250 زندانی در زندانهای فلوجه مشمول قانون عفو شده‌اند که بر همین اساس به زودی آزاد خواهند شد .

رئیس جمهور عراق حل مشکلات دولت کردستان عراق و دولت بغداد را از طریق مذاکره و توافق خواستار شد .

شنبه 25 اسفند 1386 (15 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی الفرات، جلال طالبانی رئیس جمهور عراق، در نشست با اعضای دولت و پارلمان کردستان عراق و برخی اعضای دفتر حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق در اربیل، خطاب به آنها عنوان داشت: بدانید که نقش کردها در بغداد بسیار مهم است و به همین دلیل در راستای تحقق دستاوردهای مهم تلاش کنید .

طالبانی بر لزوم تحکیم همکاری میان حزب اتحادیه میهنی و حزب دموکرات به عنوان يك مسوولیت استراتژیک و سرنوشت ساز تاکید کرد .

وي افزود: گروه‌ها و احزاب مختلف عراق باید روابط بهتری با یکدیگر داشته باشند و دولت عراق و دولت کردستان عراق باید از طریق مذاکرات، مشکلاتشان را حل کنند .

طالبانی عنوان داشت: برگزاری کنفرانس اتحادیه‌ی پارلمان‌های عربی در اربیل تلاشی در زمینه‌ی ارایه‌ی چهره‌ی واقعی کردها جهت تقویت روابط عراق با کشورهای عربی بود .

وي عنوان داشت: سفرم به ترکیه با هدف برقراری روابط مناسب میان ترکیه، عراق و کردستان عراق صورت گرفت .

سیدعبدالعزیز حکیم رهبر ائتلاف یکپارچه‌ی شیعه و رئیس مجلس اعلاي اسلامي عراق نیز در دیدار با گروه شهید محراب در کربلا عنوان داشت: به رغم دستاورد عراقی‌ها در فروپاشی حکومت صدام راه برای تحقق اهداف مهم ملت عراق همچنان باز است .

وي عنوان داشت: عراق سال‌های متمادي شاهد نظام دیکتاتوری و انواع ظلم و ستم بود و تمام این وقایع توسط حکومتی صورت می‌گرفت که سیاست ظلم طایفه‌ی را دنبال می‌کرد و جنایت‌های عظیمی را که در هیچ کشور خاورمیانه صورت نگرفته، مرتکب می‌شد .

از سوی دیگر، منابع آگاه عراقی به روزنامه‌ی الصباح -چاپ بغداد- اعلام کردند: جورج بوش رئیس جمهور آمریکا، در تماس تلفنی با نوری مالکی نخست وزیر عراق، بار دیگر ضمن اعلام حمایت از دولت مالکی به ارزیابی تحولات سیاسی و امنیتی این کشور پرداخت .

بوش از تلاش‌های نخست وزیر عراق در حل بحران و تحقق آشتی ملی در این کشور قدردانی کرد . هم چنین سخنگوی رسمی سفارت آمریکا در بغداد اظهار داشت: هیچ بند محرمانه‌ای در توافق‌نامه‌ی طولانی مدت میان بغداد و واشنگتن درج نشده است . خبرگزاری کویت نیز گزارش داد: ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، در اثر حمله‌ی یک عامل انتحاری در مرز عراق و سوریه که قصد داشت از گذرگاه ربیعه واقع در استان نینوا عبور کند، چهار سرباز آمریکایی زخمی و یک مترجم عراقی کشته شد .

ژنرال پترائوس سیاستمداران عراقی را به شکست در تحقق آشتی ملی در این کشور متهم کرد .
شنبه 25 اسفند 1386 (15 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ژنرال دیوید پترائوس فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق، در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی واشنگتن پست اظهار داشت: رهبران سیاسی عراق فرصت‌های بوجود آمده از کاهش خشونت‌ها در این کشور را جهت حل مشکلات سیاسی و تحقق وفاق و آشتی ملی غنیمت ندانستند .

وی افزود: هیچ کس در آمریکا و دولت عراق نمی‌تواند پیشرفت کافی در زمینه آشتی ملی و افزایش خدمات رسانی به شهروندان عراقی را احساس کند . پترائوس تاکید کرد: هم چنان این امکان برای رهبران عراقی وجود دارد که فرصت‌های موجود را غنیمت بشمارند .

وی افزود: ما برای حفظ دستاوردهای امنیتی مبارزه خواهیم کرد و به این ترتیب می‌توانیم از فرصت‌های موجود استفاده کنیم .

فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق که قرار است ماه آینده گزارشش را در خصوص عراق به کنگره ارایه دهد، افزایش خشونت‌های فعلی در عراق را به عملیات نظامی نیروهای آمریکایی و عراقی در موصل مرتبط ساخت که علیه شورشیان و تروریست‌ها صورت می‌گیرد .

وی افزود: فرماندهان آمریکایی پیش بینی کرده بودند که شبه نظامیان به دلیل آگاهی از گزارشی که قرار است من ماه آتی به کنگره ارایه دهم، ممکن است حملات تروریستی‌شان را افزایش دهند . این مقام نظامی آمریکا در ادامه تاکید کرد: مسوولیت‌های امنیتی به صورت تدریجی به نیروهای عراقی واگذار می‌شود .

وی تصریح کرد: عملیات کاهش نیروهای آمریکایی در عراق برای مدتی موقت متوقف می‌شود تا فرصت جهت ارزیابی امور امنیتی در این کشور فراهم شود .

پترائوس هم چنین تاکید کرد که برخی از گروه‌های شوراهای بیداری عراق و نیروهای وابسته به ارتش المهدی که فعالیت‌های نظامی‌شان را به حالت تعلیق در آورده‌اند، آماده هستند تا روزی که نیروهای آمریکایی از این کشور خارج می‌شوند از فرصت بوجود آمده برای پذیرش مسوولیت‌های امنیتی استفاده کنند .

از سوی دیگر، کارشناسان و فرماندهان نظامی آمریکا پیش بینی کرده‌اند که پترائوس جانشین احتمالی ویلیام فالون فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا شود .

این کارشناسان هم‌چنین تاکید کردند: ممکن است ژنرال "مارتین دمپسی" به طور موقت جانشین فالون شود و علاوه بر آن ژنرال استنلی مک کریستال نیز که سرپرست کارمندان ستاد مشترک ارتش آمریکا بوده از دیگر نامزدهای احراز پست جانشینی فالون است .

بر اساس اظهارات منابع وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، این وزارتخانه ترجیح می‌دهد که در صورت واگذاری پست فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا به پترائوس، ژنرال ریموند اودیرونو که زمانی به عنوان معاون پترائوس فعالیت می‌کرد، جانشین وی در سمت فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق شود .

از سوی دیگر، رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا، روز جمعه اعلام کرد که جانشین فالون تا پیش از ماه مه انتخاب نخواهد شد .

مسوول اطلاع رسانی پنتاگون نیز تاکید کرد: گیتس منتظر ارایه گزارش پترائوس در خصوص اوضاع عراق است و تا پیش از آن فرد خاصی را برای جانشینی فالون به جورج بوش رییس جمهور آمریکا معرفی نخواهد کرد .

مقامات امنیتی عراق روز جمعه خبر دادند که در انفجار دو خودروی بمبگذاری شده در موصل در شمال این کشور هشت نفر از جمله سه نظامی کشته شدند.

ایرنا: جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری فرانسه از موصل، خالد عبدالستار سخنگوی فرمانده نیروهای عراقی در استان نینوا به خبرنگاران گفت: دو خودروی بمبگذاری شده در نزدیکی یک پل کنترلی ارتش عراق در منطقه موصل منفجر شدند.

وی افزود: در این انفجارها، سه سرباز عراقی کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.

در میان زخمی‌شدگان نیز پنج نظامی مشاهده می‌شود.

موصل مرکز استان نینوا در شمال عراق از سوی آمریکایی‌ها به عنوان مرکز مبارزه علیه القاعده مطرح شده است.

پلیس محلی شهر کوت در مرکز عراق نیز خبر داد که دو عضو یک تیم فوتبال که عازم برگزاری یک مسابقه بودند، در پی پرتاب یک نارنجک در خودروی آنان کشته شدند. در این انفجار، ۹ نفر دیگر از سرنشینان خودرو زخمی شده اند. بمب دیگری در برابر یک پاسگاه پلیس در جنوب بغداد منفجر شد که منجر به کشته شدن سه نفر گردید. این درحالی است که جسد فرج رحو اسقف اعظم کلیسای موصل عراق نیز که روز ۲۹ فوریه ربوده شده بود، در حومه این شهر کشف شد.

حمایت مک کین از تداوم حضور جنگ طلبانه آمریکا در عراق جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

نامزد جمهوریخواهان آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور که از حامیان طرح حمله به عراق در سال 2003 بود ادعا کرد که خروج زود هنگام از عراق موجب آغاز نسل کشی در این کشور می شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه دیلی تلگراف، سناتور "جان مک کین" که پس از کسب پیروزی در رقابتهای درون حزبی جمهوریخواهان خود را برای مراحل بعدی رقابتهای ریاست جمهوری 2008 آمریکا آماده می کند در حضور خبرنگاران با اعلام این مطلب در ادامه گفت: در صورت پیروزی در انتخابات، از انگلیس و سایر همپیمانان آمریکا خواهم خواست تا درباره عراق صبورتر باشند. مک کین که خود در جنگ ویتنام حاضر بوده، در ادامه افزود: من معتقدم که بعد از موفقیت در عراق باید به همراه کشورهای اروپایی در پی بازسازی این کشور باشیم که این طرح نیازمند ادامه حضور آمریکا در عراق است. ممکن است مردم عراق نامزدی را برای ریاست جمهوری خود انتخاب کنند که وی قصد خارج کردن نظامیان آمریکایی از عراق را داشته باشد، اگر ما این کار را انجام دهیم القاعده مجدداً به پیروزی می رسد، هرج مرج در عراق آغاز می شود و باید منتظر آغاز نسل کشی در این کشور نیز بود. مک کین از جمهوریخواهانی است که به شدت مخالف خروج نظامیان آمریکایی از عراق بوده و تلاش زیادی را برای متقاعد کردن همکاران خود در کنگره آمریکا انجام داده تا آنها را نیز با دیدگاه های خود درباره عراق همراه سازد. سخنان مک کین در حالی است که جنگ عراق تاکنون جز کشتار مردم این کشور و ناامنی برای شهروندان عراقی چیز در بر نداشته است و این جنگ حتی باعث گسترش تروریسم و ناامنی در سراسر جهان شده و آمریکا نیز در اهداف خود در عراق ناکام بوده است.

در پنجمین سالگرد تهاجم گسترده ی آمریکا به عراق هزینه های این جنگ سرسام آور شده است. جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) بر اساس گزارشی که در روزنامه ی "دی تسایت" چاپ آلمان آمده، در پنجمین سالگرد حمله نظامی آمریکا به عراق، کارشناسان بودجه در کنگره ی آمریکا در حال حاضر رقم واقعی این مبلغ را 400 میلیون دلار در هر روز و حداقل پنج هزار دلار در هر ثانیه تخمین زده اند. طبق این گزارش در حالی که اقتصاد آمریکا در مسیر رکود پیش می رود، ماموریت نیروهای آمریکایی در عراق روز به روز مبالغ بسیاری را بر اقتصاد این کشور تحمیل می کند. جنگ عراق در حالی به حیات خود ادامه می دهد که قبلاً پیش بینی شده بود جنگ علیه رژیم صدام که جنگی برای آزادی نامیده شده بود مبلغی بالغ بر 50 میلیارد دلار را بر گیرد. این گزارش در ادامه می افزاید، جنگ عراق بعد از جنگ ویتنام دومین جنگ در تاریخ آمریکا به دلیل طولانی بودن و همینطور از لحاظ هزینه نیز در مقام دوم قرار گرفته است. در اعتراض به این جنگ، برنده ی جایزه نوبل اقتصاد در آمریکا اظهار کرده بود: اجازه نداریم سه میلیارد دلار را برای جنگ در خارج از کشور هزینه کنیم بدون آنکه به پیامدهای آن در داخل کشور توجه کنیم. این برنده جایزه ی نوبل اقتصاد در آمریکا هم چنین اظهار کرده بود که دولت بوش عموم مردم آمریکا را در مورد هزینه های جنگ و پیامدهای منفی آن برای آینده اغوا کرده است. در حالی که وزارت دفاع آمریکا هزینه های نظامی جنگ را تا پایان سال 2007، 406 میلیارد دلار تخمین زده بود این برنده جایزه نوبل اقتصاد مجموع این هزینه ها را بیش از سه میلیارد دلار پیش بینی کرده است. سناتورهای دموکرات مجلس آمریکا نیز با انتقاد از تحمیل شدن هزینه های سنگین جنگ عراق به اقتصاد آمریکا از آن به عنوان مهمات خود در رقابتهای ریاست جمهوری بهره جسته اند. این سناتورها خواهان تخصیص پول بیشتری به آموزش و بهداشت و درمان در آمریکا شده اند. یکی از سناتورهای آمریکا نیز با شکایت از هزینه های برآمده از جنگ عراق اظهار داشته است: اگر ما هم چنان به خرج کردن پول در عراق بپردازیم، پول کافی و لازم را برای پروژه های داخل کشور از دست می دهیم. این سناتور با ابراز نارضایتی از هزینه های جنگ عراق اظهار کرده است: ما پیامدهای این جنگ را خود احساس نخواهیم کرد، بلکه تبعات منفی این جنگ به نسل های بعد منتقل خواهد شد. هورماتس به عنوان یکی دیگر از کاندیداهای دموکرات مجلس آمریکا نیز در این ارتباط اظهار داشته است: دولت آمریکا اقدام به مخفی کردن و پوشاندن هزینه های جنگ کرده است.

وي اظهار کرد که بدهی‌های ناشی از جنگ، استاندارد زندگی مردم را در آینده کاهش خواهد داد.

گزارشها از عراق حاکیست که جسد فرج رحو، اسقف اعظم کلیسای کلدانی شهر موصل در شمال عراق، پیدا شده است.

بی بی سی: پنجشنبه 23 اسفند 1386 (13 مارس 2008)

یک مقام نظامی مسئول در سردخانه عراق تایید کرده است که جسد اسقف رحو در نزدیکی موصل و محلی که وی ربوده شده بود، پیدا شده است.

پاپ بندیکت شانزدهم، رهبر کاتولیکهای جهان، از این حادثه اظهار تاسف عمیق کرده است. در اواخر ماه فوریه مردان مسلح اسقف اعظم کلیسای کلدانی شهر موصل را ربودند. سه تن از دستیاران او در این حادثه کشته شدند.

به گفته کلیسای کلدانی موصل، اسقف اعظم فرج رحو هنگام ترک کلیسایی در محله النور در شرق این شهر گروگان گرفته شد.

بر اساس گزارش آژانس خبری کاتولیک (SIR)، بیشتر ربایندگان به مقامات کلیسایی عراق گفتند که حال اسقف رحو خوب نیست. در تماسی دیگر در روز چهارشنبه (12 مارس) گفتند که اسقف رحو، مرده است.

مشخص نیست که آیا اسقف رحو کشته شده است و یا بدلیل طبیعی مرده است. تا کنون هیچ شخص یا گروهی مسئولیت مردن اسقف رحو را برعهده نگرفته است.

بیشتر هفتصد هزار مسیحی که تخمین زده می شود ساکن عراق باشند کلدانی اند. کلدانیها کاتولیکهایی هستند که کلیسایی مستقل از واتیکان دارند اما اقتدار پاپ را به رسمیت می شناسند. بسیاری از آنها از سال 2004 یعنی زمان آغاز حملات گروه های افراطی سنی در عراق هدف خشونت ها قرار گرفته اند.

در ماه ژانویه، بمب هایی در خارج سه کلیسای کلدانی و آشوری در موصل منفجر شد. طی پنج سال گذشته چندین کشیش مسیحی نیز گروگان گرفته یا کشته شده اند.

تخمین زده می شود که حدود 50 هزار مسیحی در موصل، سومین شهر بزرگ عراق، که جمعیت آن ترکیبی از اقوام، و مردمانی دارای سنت ها و مذاهب گوناگون است زندگی می کنند.

براساس تازه ترین تحقیقات وزارت دفاع آمریکا: صدام هیچ ارتباطی با القاعده نداشته است

جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

جنگ عراق از پنج سال پیش و با این بهانه که صدام با شبکه‌ی تروریستی القاعده در ارتباط است آغاز شد. اکنون بعد از گذشت این مدت و انجام تحقیقات فشرده، وزارت دفاع آمریکا به این نتیجه رسیده است که هیچ گونه ارتباطی بین اقدامات این شبکه‌ی تروریستی و دیکتاتور سابق عراق وجود نداشته است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی دی ولت، اسناد و پرونده‌های 600 هزار صفحه‌ی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) گویای این واقعیت است که بهانه شروع جنگ عراق که به دلیل رابطه القاعده با صدام دیکتاتور سابق این کشور شکل گرفت، کاملاً بی‌اساس و نادرست بوده است.

گزارش دی ولت حاکی از آن است که وزارت دفاع آمریکا نتوانسته است بعد از انجام بررسی‌های کامل و همه جانبه در این زمینه به کشف ارتباط بین دیکتاتور سابق عراق و شبکه تروریستی القاعده دست یابد.

نتایج بررسی‌های وزارت دفاع آمریکا گویای این واقعیت است که بعد از ارزیابی و تحلیل این اسناد مربوط به عراق و همین طور بررسی صورت جلسه‌های هزار ساعته مربوط به بازجویی از کسانی که در عراق دارای سمت بوده‌اند، هر گونه ارتباط و وابستگی مستقیم صدام و القاعده را نفی می‌کند.

نتایج تحقیقات نافرجام وزارت دفاع در حالی در دسترس رسانه‌ها قرار گرفته است که پنتاگون در بدو امر از آرایه مدارک مربوط به این بررسی‌ها برای رسانه‌ها خودداری کرده بود.

بنابراین گزارش، نتایج تجزیه و تحلیل‌های پنتاگون ادعاها و استدلالات بوش برای حمله به عراق را بی‌اعتبار می‌کند.

در مقدمه‌ی این مطالعه پنتاگون که در پایگاه اینترنتی مربوط به شبکه‌ی خبری ABC منتشر شده این طور آمده است: رژیم بغداد از تروریسم بین‌المللی از طریق حمایت از برخی گروه‌های تندرو دفاع می‌کند، اما هیچ مدرکی که دال بر ارتباط القاعده با حوادث 11 سپتامبر باشد یافت نشده است.

در این گزارش هم چنین آمده است که رژیم عراق تحت فرماندهی صدام گرچه يك دولت حامی تروریسم بین‌المللی بوده است، اما قربانیان این تروریسم شهروندان عراقی بوده‌اند.

طبق اطلاعات شبکه‌ی ABC، گرچه این اخبار در اختیار عموم قرار گرفت اما این تصمیم بعد مورد انتقاد و سرزنش وزارت دفاع قرار گرفته است.

تهاجم نظامی آمریکا به عراق در 20 مارس پنج ساله می‌شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح سه شنبه ایران
رادیو فردا: سه شنبه 28 اسفند 1386 (18 مارس 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، گزارشی با عنوان «سرگیجه از نوع بنزین گرفتگی» از اعلام دولت برای عرضه این روزنامه با اشاره به اعلام قیمت های مختلف برای بنزین آزاد در روزهای اخیر نوشته است: «کلاف

این روزنامه افزود: «بر اساس اظهار نظرهای دولتی، شهروندان باید از امروز بنزین آزاد را با نرخی اعتماد ملی همچنین نوشته که «در آخرین ساعات روز گذشته در خیری تازه وزیر نفت نرخ آزاد بنزین را

این روزنامه در پایان از مقامات دولتی پرسیده که «آیا این خبر تکذیب نمی شود؟»
روزنامه **اعتماد** از بازداشت مجدد یک فرمانده سابق نیروی انتظامی خبر داده و به نقل از «مقام آگاه»

به نوشته این روزنامه، این فرمانده ارشد نیروی انتظامی که از سوی دستگاه قضایی به جرائم سنگینی

اعتماد به نقل از بازپرس شعبه پنج داسرای کارکنان دولت اتهامات وارده به این فرمانده برکنار شده را

روزنامه **همشهری** واکنش به استقرار سپر موشکی آمریکا در ترکیه را مورد توجه قرار داده و به نقل از

به نوشته این روزنامه، محمدعلی حسینی در واکنش به اخباری در خصوص توافق ترکیه با آمریکا در

به نوشته همشهری، حسینی همچنین استقرار سپر موشکی در ترکیه را تهدیدی امنیتی عنوان کرده

روزنامه **آفتاب یزد** خبر داده که سفیر لبنان در تهران ضمن تأیید ارسال اسلحه از سوی جمهوری

به نوشته این روزنامه، زین الموسوی، سفیر لبنان در تهران در خصوص دخالت کشورهای خارجی در

آفتاب یزد از قول سفیر لبنان نوشته که «نقش ایران در لبنان همواره مثبت بوده است، ایرانی ها به ما

روزنامه **کارگزاران** از بازداشت یک دانشجو در زاهدان خبر داده و نوشته که «اسدالله شه بخش،

پیش از این یعقوب مهرنهاد، دانشجو و روزنامه نگار اهل زاهدان و دبیر انجمن صدای عدالت نیز پس از

کارگزاران همچنین از نامه درویش گنابادی به مقامات سازمان ملل خبر داده و نوشته است: «درویش

و در آخر، روزنامه **تهران امروز** خبر داده که ساعت رسمی ایران از ساعت ۲۴ روز اول فروردین ۸۷ یک

به نوشته این روزنامه، مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص تغییر ساعت رسمی کشور در ۳۱

محمود احمدی نژاد از هنگام به قدرت رسیدن از تغییر ساعت جلوگیری کرده بود اما منتقدان این اقدام

بررسی روزنامه های صبح دوشنبه ایران

رادیو فردا: دوشنبه 27 اسفند 1386 (17 مارس 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، در گزارشی با عنوان «بزم گرانی در سفره نوروز» از شتاب روز افزون قیمت ها در این روزنامه با اشاره به این که شاخص قیمت ها در استان های محرومتر، شتاب بیشتری دارد و این امر

اعتماد ملی همچنین تاکید کرده «موج گرانی ها، عمدتاً در شهرهای بزرگ، مثل تهران تأثیر گذار بود و

روزنامه **سرمایه** گزارشی با عنوان «کم درآمدها زیر فشار گرانی ۸۶» منتشر کرده و در آن رشد گرانی

این روزنامه نوشته که «بررسی نتایج شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران

سرمایه با بررسی آمارهای رسمی گرانی در بخش های مختلف تاکید کرده که فشار گرانی ها در سال

روزنامه **کارگزاران**، در یادداشتی با عنوان «اصلاح طلبان ایران متحد شوید» به بررسی نتایج انتخابات

غلامحسین کرباسچی نویسنده این روزنامه در ادامه با اشاره به آراء سنتی جناح راست که اکنون به

کارگزاران با اشاره به ورود ۴۰ تا ۵۰ نماینده اصلاح طلب به مجلس، رقابت در مرحله دوم انتخابات را

روزنامه همشهری، از «درخواست وزارت مسکن برای برخورد با متخلفان در بخش مسکن» خبر داده

به نوشته این روزنامه «به دنبال انجام نشدن تعهدات برخی از سازندگان مسکن که منجر به دیرکرد آنان

همشهری به نقل از محمد سعیدی کیا نوشته «اخیراً طی نام های از رییس قوه قضاییه و دادستان کل

وزیر مسکن و شهرسازی در عین حال گفته است «راه حل اساسی برخورد با متخلفان و آگاهی دادن

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که «جایگاه ها برای عرضه بنزین آزاد آمادگی ندارند.»
به نوشته این روزنامه، «در حالی براساس اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی توزیع

روزنامه جمهوری اسلامی از قول ناصر ریسی فر رییس اتحادیه جایگاه داران نوشته « مجریان اصلی

روزنامه **کیهان** یک روز پس از توقیف و لغو امتیاز ۹ نشریه از جمله مجله دنیای تصویر که بیش از ۱۷

این روزنامه با وارد آوردن اتهاماتی دیگر به طور غیر مستقیم خواستار توقیف این هفته نامه شده است.

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا: یکشنبه 26 اسفند 1386 (16 مارس 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، در شماره روز یکشنبه خود به بررسی موقعیت جناح های سیاسی، با توجه به این روزنامه در گزارشی با عنوان «اصلاح طلبان قوی، مستقل ها پرنفوذ، اصولگرایان شکننده» آورده

روزنامه اعتماد ملی با تاکید بر اینکه اصلاح طلبان در کمتر از نیمی از حوزه های انتخابیه امکان رقابت این روزنامه در باره آنچه «شکننده بودن اکثریت اصولگرای مجلس هشتم» خوانده نوشته است: «وجود به نوشته این روزنامه بیش از ۴۰ تن از کاندیداهای راه یافته به مجلس نیز از «جبهه فراگیر اصولگرایان»

روزنامه **کیهان** در تیتراژ اول خود از پیروزی جناح موسوم به اصولگرایان در انتخابات خبر داده است. این روزنامه در ستون کیهان و خوانندگان، خطاب به نمایندگان مجلس آینده نوشته است: «بهترین طریق

روزنامه **جمهوری اسلامی** در ستون «جهت اطلاع» خود نوشته است: «اعلام نتایج انتخابات مجلس این روزنامه در تحلیلی از ترکیب گروه های سیاسی با توجه به نتایج اعلام شده انتخابات نوشته است:

روزنامه جمهوری اسلامی تاکید کرده است: «بررسی ها و گزارشات واصله از حوزه های انتخابیه نشان این روزنامه که خود در شمار رسانه های جناح راست است نوشته که: «گروهایی هستند که خود را

روزنامه اقتصادی **سرمایه**، در روزی که انتخابات بحث داغ روزنامه ها بود، در گزارشی با عنوان «سایه این روزنامه نوشته است که کارشناسان دلیل اصلی رشد تورم از ۱۰ درصد در سال ۸۴ به ۱۷,۸ درصد سرمایه اما به نقل از کارشناسان اقتصادی آورده است که «بر اثر رشد تورم جهانی به خاطر افزایش

روزنامه **کارگزاران** از رنجامه خانواده های مجید توکلی، احمد قصابان و احسان منصوری، سه به نوشته این روزنامه، خانواده این سه دانشجو که از ۱۱ ماه قبل در بازداشت به سر می برند ضمن

کارگزاران نوشته است: «این سه خانواده که برای آزادی فرزندان شان وثیقه های ۸۰ میلیون تومانی

روزنامه **همشهری**، از هشدار در مورد افزایش مشکلات بهداشتی مدارس در سال آینده خبر داده به نوشته این روزنامه، مدیر کل سلامت و پیشگیری از آسیب های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش در

به گفته حسن ضیاءالدینی، هم اکنون ۸۰ درصد مدارس کشور مربی بهداشت ندارند و حدود دو سوم

همشهری همچنین به نقل از یک مربی بهداشت مدارس در تهران نوشته است: «وضعیت بهداشت این روزنامه به نقل از یک کارشناس بهداشت مدارس آورده است: «حدود ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار دانش

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران
رادیو فردا: شنبه 25 اسفند 1386 (15 مارس 2008)
روزنامه کارگزاران، از پیشنهادی اصلاح طلب در برخی استان های کشور خبر داده و نوشته

این روزنامه در خصوص نتایج احتمالی انتخابات مجلس در تهران نیز نوشته «کاندیداهای اصلاح طلب در علاوه بر این مناطق مختلف تهران اعم از شمال، جنوب و مرکز نیز شاهد استقبال از کاندیداهای لیست کارگزاران در عین حال نوشته «نامزدهای انتخاباتی اصلاح طلبان در حوزه هایی که امکان رای دادن به

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله امروز خود مشارکت عمومی در انتخابات روز گذشته را مهم این روزنامه نوشته «مردم اکنون با گرانی، بیکاری، مشکل مسکن و دشواری هایی در تامین هزینه جمهوری اسلامی به دولتمردان توصیه کرده که با برنامه ریزی دقیق، پرهیز از شعار، و روی آوردن به این روزنامه تاکید کرده «اکنون زمان ادای دین است مسئولان باید بدانند که با کاری که مردم کرده اند روزنامه اعتماد ملی، در سرمقاله امروز خود با عنوان «امانتداری آرا، شفافیت در اطلاع رسانی»

این روزنامه، با اشاره به «رد صلاحیت گسترده عناصر کلیدی اصلاح طلبان» نوشته «تیغ رد صلاحیت با این روزنامه در ادامه با اشاره به اخراج نمایندگان ناظر داوطلبان اصلاح طلب از حوزه های انتخابیه» که

اعتماد ملی در پایان با تاکید اعلام تدریجی و ساعت به ساعت انتخابات تهران که نتیجه آن را دارای

روزنامه آفتاب یزد، از «ادعای طالبانی در مورد جزایر سه گانه ایرانی» خبر داده و نوشته «اجلاس

آفتاب یزد همچنین نوشته «جلال طالبانی رییس جمهوری عراق نیز در اختتامیه اجلاس پارلمان های

روزنامه همشهری گزارشی از «سردرگمی بازار سیمان و ناکارآمدی نظام توزیع آن» را منتشر کرده این روزنامه نوشته «اگر کمبود تولید سیمان در کشور را به دلیل افزایش تقاضا و فاصله تولید و مصرف

همشهری همچنین با تاکید برنارسایی سیستم توزیع سیمان و وعده های مکرر وزارت بازرگانی برای

روزنامه **اعتماد ملی** از «شلیک خمپاره به ساختمان اطلاعات سردشت» خبر داده است. به نوشته این روزنامه «ظهر پنجشنبه یک گلوله خمپاره باهدف تخریب ساختمان اداره اطلاعات اعتماد ملی نوشته «محل شلیک این گلوله بلندی های اطراف شهر اعلام شده ولی اطلاعی

بررسی روزنامه های صبح پنج شنبه ایران
رادبو فردا: پنج شنبه 23 اسفند 1386 (13 مارس 2008)

روزنامه **خراسان** یک روز قبل از برگزاری انتخابات هشتمین دوره مجلس شورای اسلامی از دخالت

این روزنامه همچنین خبر داده که ۴۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور واجد شرایط رای دادن هستند. به

وزیر کشور در عین حال گفته «چون تعیین نتایج مبتنی بر روش های دستی است عملا زمانی که قبلا روزنامه **جمهوری اسلامی** در ستون جهت اطلاع خود خبر داده که با پایان گرفتن مهلت یک هفته ای

به نوشته این روزنامه «یکی از نامزدها در شهرستان ارومیه که از مقبولیت قابل توجهی هم در بین مردم

روزنامه **آفتاب یزد** گزارش داده که صلاحیت عیسی کلانتری وزیر کشاورزی اسبق جمهوری اسلامی این روزنامه همچنین نامه ای از آقای کلانتری خطاب به شورای نگهبان را منتشر کرده که در آن وی

روزنامه **سرمایه**، به نقل از رییس انجمن حسابداران خبره ایران نوشته «پس از گذشت چهار سال از

به نوشته این روزنامه غلامحسین سلامی، همچنین وضعیت عملکرد اقتصادی در سال ۸۶ را مثبت

سرمایه از قول رییس انجمن حسابداران خبره کشور نوشته «به دلیل اجرای سیاست های نادرست روزنامه **همشهری**، گزارشی از بلندتر شدن خط فقر در ایران را در شماره امروز خود منتشر کرده، و

به نوشته این روزنامه «با وجود اینکه وزارت رفاه و تامین اجتماعی امسال از وظیفه اش در رابطه با

روزنامه **اعتماد ملی** یادداشتی از بهمن کشاورز از وکلای سرشناس کشور را در خصوص رد صلاحیت

آقای کشاورز در این یادداشت با اشاره به رد صلاحیت فریده غیرت، عبدالفتاح سلطانی و مرتضی

نویسنده روزنامه **اعتمادملی** با برشمردن سابقه آشنایی خود با این سه وکیل، و پایبندی هر سه تن

روزنامه **سرمایه** در گزارشی با عنوان «کلیه فروشی به خاطر فقر» نوشته که در و دیوار اطراف این روزنامه به نقل از یکی از مسئولان انجمن حمایت از بیماران کلیوی نوشته در حالی که روزانه ۳ نفر هاشم قاسمی، مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی نیز به این روزنامه گفته «آن هایی که یک